UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3136/SKHĐT-TH   Đồng Tháp, ngày 18 tháng  11 năm 2022

V/v đề nghị cho ý kiến dự thảo báo

cáo của BCS đảng UBND Tỉnh sơ

kết 01 năm thực hiện Kết luận số

254-KL/TU của BCH Đảng bộ

Tỉnh Khóa XI về tiếp tục thực hiện

Nghị quyết số 02-NQ/TU của BCH

Đảng bộ Tỉnh khóa X, về phát triển

KT-XH thành phố Sa Đéc đến năm

2025, tầm nhìn đến năm 2030.

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành Tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân thành phố Sa Đéc.

Căn cứ Kết luận số 254-KL/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh Khóa XI,

về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh

khóa X, về phát triển kinh tế - xã hội thành phố Sa Đéc đến năm 2025, tầm nhìn đến

năm 2030 (gọi tắt là Kết luận số 254-KL/TU);

Căn cứ Kế hoạch số 73/KH-UBND, ngày 03/3/2022 của Uỷ ban nhân dân

Tỉnh, thực hiện Kết luận số 254-KL/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khóa XI ,

về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh

khoá X, về phát triển kinh tế - xã hội thành phố Sa Đéc đến năm 2025, tầm nhìn đến

năm 2030 (gọi tắt là Kế hoạch số 73/KH-UBND);

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh Phạm Thiện

Nghĩa tại Công văn số 1744/VPUBND-THVX, ngày 27/10/2022 của Văn phòng Uỷ

ban nhân dân Tỉnh, về việc thực hiện kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về giảm

nội dung Chương trình làm việc của Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2022,

Trong đó, giao Thủ trưởng các đơn vị có liên quan tham mưu dự thảo báo

cáo của Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh sơ kết 01 năm thực hiện các Nghị

quyết, Kết luận chuyên đề của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh lần thứ XI.

 1. Ngày 12/10/2022, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các đơn vị có liên quan

báo cáo sơ kết tình hình triển khai thực hiện Kế hoạch số 73/KH-UBND, ngày

03/3/2022 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh , thực hiện Kết luận số 254-KL/TU của Ban

Chấp hành Đảng bô ̣Tỉnh khóa XI , về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 02-NQ/TU

của Ban Chấp hành Đảng bộ Tỉnh khoá X, về phát triển kinh tế - xã hội thành phố

Sa Đéc đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030 (Công văn số 2745/SKHĐT-TH).

 Trên cơ sở báo cáo của các đơn vị, Sở Kế hoạch và Đầu tư đã dự thảo báo cáo

của Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh sơ kết 01 năm thực hiện Kết luận số

254-KL/TU.

2. Để dự thảo báo cáo của Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh sơ kết 01

năm thực hiện Kết luận số số 254-KL/TU, đánh giá đúng tình hình thực tiễn, chỉ ra

XEM LIỀN

2

được các hạn chế, khó khăn, từ đó đề ra các giải pháp khắc phục, hoặc kiến nghị cấp

có thẩm quyền giải quyết thực hiện hiệu quả hơn Kết luận trong thời gian tới,

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị Quý Đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ quản

lý của đơn vị mình, cho ý kiến dự thảo báo cáo của Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân

dân Tỉnh nêu trên, cụ thể như sau:

 a) Cho ý kiến và bổ sung thêm các nội dung còn thiếu trong dự thảo báo cáo

của Ban cán sự đảng Uỷ ban nhân dân Tỉnh sơ kết 01 năm thực hiện Kết luận số

254-KL/TU
1
.

 b) Đề nghị Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh tỉnh Đồng Tháp cập

nhật các số liệu ước đến cuối năm 2022, tại footnote 27.

 c) Rà soát, cho ý kiến Bảng chỉ tiêu số liệu ước đến cuối năm 2022 tại Phụ

lục I.

d) Cho ý kiến tiến độ thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể tại Phụ lục II.

e) Cho ý kiến danh mục văn bản triển khai thực hiện Kế hoạch số 73/KH-

UBND tại Phụ lục III.

Đồng thời, đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông, Bộ Chỉ huy Quân sự Tỉnh

bổ sung nội dung tại Phụ lục III.

f) Đề nghị Sở Y tế cho ý kiến về Tỷ lệ dân số tham gia Bảo hiểm y tế trên địa

bàn thành phố Sa Đéc.

3. Đề nghị Quý đơn vị gửi văn bản góp ý đến Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm

nhất trong ngày 24 tháng 11 năm 2022 và vui lòng gửi file qua hộp thư điện tử

lethixuanhuyen0408@gmail.com để tổng hợp, báo cáo Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

 (Các tài liệu liên quan được gửi kèm theo trên iDesk và đăng tải kèm Công

văn này trên Trang thông tin điện tử của Sở Kế hoạch và Đầu tư theo địa chỉ:

skhdt.dongthap.gov.vn, trong mục Văn bản phát hành).

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp, phúc đáp sớm của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Các phòng: NV, Trung tâm HTDN&KN,

HTĐT, ĐKKD (cho ý kiến);

- BLĐ Sở;
- Lưu: VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Trương Hòa Châu

1
 Đề nghị: Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn bổ sung số liệu vốn đầu tư nâng cấp Trung tâm Ứng dụng nông

nghiệp công nghệ cao và số hoa giống còn thiếu tại trang 7; …..

mailto:lethixuanhuyen0408@gmail.com

		2022-11-18T15:20:26+0700
	Việt Nam
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<skhdt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!